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ÖN SÖZ 

"Gerçekliği ören hikayelerdir, madde değil." 
Zdenek Neubauer 

Yukarıdaki alıntıya da atıfla bu kitabın gerçekliğini ören şey, kuru, soyut teoriler, he­
saplamalar ve bilgiden ziyade hikayelerdir. O halde burada her şeyden önce bu hikayelerden 
bahsetmek isterim. 

Bu kitabın oluşumuna katkıda bulunan ilk hikaye, 2015 yılının güz döneminden itiba­
ren İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi'nde finansla ilgili lisans ve yüksek lisans seviye­
sinde dersler vermeye başlamama dayanmaktadır. Bu durum elbette benim aldığım akade­
mik eğitimle (lisans ve doktorada ekonomi diploması almamla; doktora tezinde genel itiba­
riyle finans, özelde ise bankacılıkla ilgili çalışma yapmamla) yakından ilişkilidir. 

Yukarıda bahsi geçen zaman diliminden bugüne değin gerek verdiğim dersler gerek il­
gili alana dair edindiğim yeni bilgiler dolayısıyla özellikle lisans öğrencilerine yönelik giriş 
niteliğinde bir ders kitabının içeriğini zihnimde şekillendirmem, hikayenin ikinci basamağını 
oluşturmaktadır. 

Zihinde, insanın içinde ortaya çıkmış hiçbir şeyin boşa olmadığını kanıtlarcasına Nobel 
Yayınları tarafından elinizdeki kitap formatında bir kitabın hazırlanması teklifinin tarafıma 
iletilmesi ise hikayenin (şimdilik) son basamağıdır. 

Netice itibariyle bu kitap, Türkiye'deki ve yurt dışındaki ilgili kitapların içeriklerinin 
incelenip, mukayese edilip, kişisel tecrübelerimden elde edilenlerle birlikte değerlendirilip 
hazırlanmasıyla oluşmuştur. Bu bağlamda böyle bir kitaba duyulan ihtiyacı şöyle açıkla­
yabilirim: Konuyla ilgili gerek yerli ve gerekse yabancı kitaplar, iki dönemlik ders forma­
tında hazırlanmış olup ya Finansal Yönetim ya da Kurumsal Finansman adı altında olduk­
ça hacimli (genelde 500 sayfa üzerinde) şekilde basılmaktadır. İlgili dersleri sadece bir 
dönemlik veren hocalar -kendim de dahil olmak üzere- bu kitapları belirli bir yerden bölüp 
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öyle anlatma yolunu seçmektedir. Dolayısıyla elinizdeki kitap bu soruna çözüm olmak 
üzere yalnızca Finansa Giriş konularını ele almaktadır. 

İkinci olarak, bu tarz bir Finansa Giriş kitabında hangi konuların yer alacağı meselesi 
önem arz etmektedir. Yine ilgili literatüre bakıldığında bu konuda tam bir uzlaşı olmadığı 
görülecektir. Fakat yaygın olan gidişat şöyledir: Önce konuyla ilgili giriş mahiyetinde bir 
bölümle başlanması, :finansal değerleme mevzusuyla devam edilmesi, risk ve getiri ilişkileri­
ne değinilmesi. Tecrübelerime binaen ben de bu gidişatı uygun buluyorum zira lisans öğren­
cileri her şeyden önce bugünkü :finansın belkemiğini oluşturan faiz meselesini ve onun arka 
planında yatan paranın zaman teorisini, değerleme mevzusuyla birlikte öğrenmelidir. Deva­
mında ise :finansın bir başka önemli konusu olan risk-getiri ilişkileri gelmektedir. İşte bura­
daki önemli husus, bundan sonra bahsedilecek konuların nasıl seçilip sıralanacağıdır. Ben bu 
kitapta risk getiri konusundan sonra :finansal analize yer vermeyi uygun buldum zira artık 
öğrenciler faizi ve değerlemesi faiz hesapları üzerine kurulu olan hisse senedi ve tahvili 
öğrenmiş olacaktır. İlaveten riskin ne olduğunu, neyin neden riskli olduğunu da öğrenmiş 
olacaktır ki :finansal analizde riskliliği kavrayabilsin. Benim bu kitapta son olarak yer ver­
mek istediğim konu, sermaye bütçelemesi ve proje finansmanı konusudur. Genel olarak 
kurumsal finansmanla ilgili konulardan (nakit yönetimi, stok yönetimi vb. konulardan) sonra 
ele alınan bu konu, finansın temel konularından olması hasebiyle bu kitapta yer almalıdır 
diye düşünüyorum. Çünkü yine faize dayalı hesaplamalar üzerinden geliştirilen sermaye 
bütçelemesi yöntemlerini, öğrenciye bunları öğrenmişken anlatmak yerinde gözükmektedir. 
Böylece öğrenci, dönem boyunca öğrendiği faiz hesaplamaları, bugüne indirgeme, risk ve 
finansal tablolara dair bütün bilgi birikimini bir arada sermaye bütçelemesi konusunda tek­
rarlamış ve kullanmış olacaktır. 

Kitapta toplamda on bir bölüm yer almaktadır. Vize ve final haftası dışında 13-14 hafta 
ders verilen bir dönemlik bir ders için bu on bir bölümün yeterli olacağı kanaatindeyim 
çünkü bazı bölümlerin içeriği yoğun olduğu için anlatımı iki veya üç haftaya dahi ayrılabilir 
durumdadır. 

Finansla ilgili dersi iki dönem veren hocalar için bu kitabın devamı niteliğinde Ku­
rumsal Finansman ile ilgili şu gibi konulara yer verilebilir: Duran varlık yönetimi -nakit 
yönetimi, alacak yönetimi ve stok yönetimi-, kısa süreli finanslama ve uzun süreli fi­
nanslama. 

Son olarak, bu kitabın klasik finans ders kitaplarından farklılaşmasını sağlamak adına 
ne gibi hususlara dikkat ettiğimi belirtmek isterim: Öncelikle, kitabın yazımında uzun, 
ağdalı, yorucu ifadeler kullanmamaya çalıştım. İkinci olarak, ilgili örneklerin olabildiğince 
özgün, ilgi çekici ve kolay anlaşılır olmasına dikkat ettim. Üçüncü olarak, öğrencilerin 
finansa dair teorik bilgi almasını sağlamaya yönelik olsa da pratikten, özellikle Türki­
ye' deki pratikten kopmamaları adına ilave açıklama ve örneklemelere gittim. Dördüncü 
olarak, yeri geldiği zamanlarda asıl ilgi alanım olan İslami finans ve diğer alternatif finansal 
görüşlere dair ilave bilgiler vermeye çalıştım. Nitekim bu üç husus, kitabın alt başlığında 
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yer almaktadır. Ayrıca hemen her bölümün sonuna ilgililer için ilave okuma önerileri ekle­
dim. Beşinci olaraksa, bütün metin boyunca, bu ön sözün girişinden anlaşılacağı üzere, 
finansı anlama adına maddi olana değil hikayelere dayalı bir anlatım gerçekleştirmeye 
çalıştım. 

Tüm iyi niyetim ve çabalarıma rağmen kitapta elbette eksik, hatalı kalan hususlar olabi­
lir. Sonuçta insanoğluyuz. Bundan dolayı şimdiden özürlerimi beyan edip herhangi bir yo­
rum bildirimi için de şu adrese e-posta atmanızı rica ederim: hafsa.orhan@izu.edu.tr 

Bu kitabın yazımına katkıda bulunan o kadar şey var ki hepsi için tek tek teşekkür et­
mek mümkün olmamakla birlikte sanırım en büyük teşekkürü, fark etmeseler bile, maddi ve 
manevi gelişimime katkıda bulunan öğrencilerim hak etmedir. Zira onların can sıkıntıları, 
kaygıları, soruları, anlayamadıkları, şikayetleri, talepleri, önerileri sayesinde notlarımı, anla­
tımımı ve kendimi geliştirebiliyorum. 

Son olarak kitabın taslak halini baştan sona okuyup kıymetli katkılarda bulunan Arş. 
Gör. Murat Işıker'e çok teşekkür ederim. 

Zeyneb Hafsa Orhan1 

Halkalı, 2020 

1 Doç. Dr., İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi, İşletme ve Yönetim Bilimleri Fakültesi. 
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